misterio. **Vn** enā dicitur **cap.** Multi sunt sacerdotes sine prelatu  
noie si pauca dignitate. Dicit enā quidā q̄ sacerdos q̄mior  
sūderatē d̄z viz signatū quo exprimit ornata quo diffūm̄  
actu cū p̄hat et merita quo extollit. **Edite** igr̄ hūm̄ do  
mestros pietas i ponte corda via sup vias v̄as. **Galagite**  
quā potestis redimē in quibz offendistis. **Consulendū** q̄  
q̄ sacerdos celebraturq̄ ad aliq̄ vadat locū secretū maxime  
in silens. et abstrahat se mente a ceteris m̄q̄ntū p̄ totū q̄  
se itra se recolligat. vt nec sensus error nec iterior cogita  
ad aliq̄ quomolibz se diffundat. atq̄ illic suā diligenter  
oficiā d̄format. et si q̄d inuenit viciōsū studeat lacrimarū  
habundantia si p̄to sint lauare petendo a d̄no veniā sibi  
culpe et peccati donari. **Quo** facto inuertat se ad aliq̄ p̄c  
tū passionis d̄ni medrandū q̄ meliori exitio se dispone  
non p̄t nec meliā deo placē nec fructuosā missā celebrae  
**Dicit** enā **aug.** de vilitate passionis xpi et ferū ameo  
ratiois eius. **Quo** iquit q̄ eū quē passio xpi nō corripit. nul  
la hūc viciū nullāq̄ meruit saluabit. **Et** **h.** Indignus ē  
xpi passione q̄ nō totis viribz parienti xpo studuit adole  
**Idē.** In vilitate didici nichil sub sole eē ita vile ad delendū  
p̄cā et ad gr̄as ipetrandā q̄ die ac nocte in media hūc xpi  
passione. **V** Cūto sacerdos ē velut alter gabriel archanglū  
et celestis quidā panyp̄his mediās iter deuoti atq̄ off vel  
spensā eccl̄iā et xpi eius sponsā. nū celebrando orat et of  
fert vota atq̄ sumo p̄c. et clemenciā p̄cē renūciat p̄plo  
ar demū r̄ūgit xpm sponsū cuiuslibz hōi missē assistenti  
deuote **O** quē dulcedis et solatiois ē deuoto assistenti  
tantū sacri v̄bo x̄p̄e p̄ oculis habe. directāe manibz ore  
sumē et alijs m̄stracē. **V** Cūto sacerdos ē vilitatis eācē q̄ nullū  
xp̄ianū rite effiat n̄m̄tate d̄p̄ta n̄ p̄ sacerdotē. **V** Cūto  
vita sacerdotis boni tota ē anglica. **Quidā** enī angloz s̄dm̄  
dromsū et damas. deo h̄nt assiste in celo. sacerdos vero ē ita  
dem h̄z facē in almiri. **Ex** h̄is patet ad quā dignitatē d̄ns  
sacerdotes elegit. **Vn** et ip̄e ait. Ego vos elegi de mūdo et po  
sui vos s̄z ad gr̄as vt eant. p̄ volendo et ferū affectibz s̄z  
fideli opando. et ferū v̄i maneant in et̄nū meā regnā  
**Itē** ip̄e deū req̄esat in corde digni sacerdotis. **Vn** **aug.** in  
p̄sona xpi. Elegi et pelegi m̄ cor sacerdotis in habitaculū

dignū mee māsonis tanq̄ in vase vitreo. **H**ec enī vitru sit  
 de vili maria tū splēdidū ē auro et argento. Sic sacerdos ē  
 dignior et maior etiā deo oībz regibz et p̄ncipibz mūdi sua  
 dignitate. **V**n̄ hōrāndi sūt sacerdotes quibz dñs ī mūdo tantū  
 grās p̄ oībz hōibz cōtulit et honorē. **V**n̄ dñs. Qui vos audit  
 me audit et q̄ vos sp̄nt me sp̄nt. Et aplūs. Qui vos iudicat  
 s̄ iudicabit iudicandū vobiscū quicūq̄ ē ille. Et zacharias p̄phā  
 Qui vos tangit tangit pupillā oculi mei dicit dñs. Et si  
 aliq̄ sūt indigni iter eos tū p̄t̄ officia sacerdotale honorandi  
 sūt q̄ ipse deo in ipis honorat̄. **A**uḡ camerarij sūt et mīstr̄i  
 deo dāndū malū s̄ vultū saul quāq̄ mōse sua iūriā le  
 de noluit. **1. re xxm.** Sic fecit p̄stātū a impator vt refert  
 rufinū. Qui cū irasset locū nicēn cōsily et p̄ces quosdā  
 repiret iter se hīc iurgia accepit ab eis oīm iurgior libel  
 lis eos in sinu colligēs fecit exuri ne cū hōm̄ inotese pos  
 set p̄m̄ sacerdoti. **V**n̄ et alibi fertur dixisse. **V**e si p̄p̄is  
 oculis vidisse sacerdotē dei aut aliq̄e eoz q̄ mōturo habitu  
 amicti sūt peccante clamidē meā expliare et cooperire eu  
 ne ab aliquo videtur. **H**ec legit de alexandrio rege magno  
 qm̄ venit expūgnare iherlūm occurrent ei sacerdos iudeoz ī orna  
 tu. **Q**uesiuit alexander q̄s eēt dñm̄ q̄ est ei p̄ eēt sacerdos  
 dei altissimi. **I**p̄e vō rex dñdens de eoz hūilit̄ inclinādo  
 honorauit eū. et sic iudei p̄ ipm̄ obtinuerūt granā regis  
**C**ūto maḡ q̄ sacerdotes xp̄ianoz hūm̄ ip̄is honorandi sūt  
 q̄ oīm rege et creatorē vroz creature creant tractāt su  
 mūt et alijs m̄strāt. **M**erito itaq̄ gaude et bñdiate  
 vos sacerdotes dñi dñs et sup̄exaltatē eoz q̄ vos ad tanta  
 grās et dignitate elegit et grās agit ei p̄ tanto bñfimo  
 p̄ncip̄ bñfimo et fūctioz t̄palibz et sp̄ualibz et et̄nalibz  
 et rogatē simpliat̄ dicit̄. **C**onfirma hoc dñs qd̄ op̄at̄ eō  
 ī nobis p̄ imensā grās tuā in p̄m̄. et p̄ia vt cū oībz fidelibz  
 et cū oībz s̄c̄ et anglis tuis in futuro ī regno tuo sp̄ficant̄  
 noi tuo. et gloriem̄ in laude tua in et̄nā. **V** **C**ū itaq̄ maḡ  
 ne dignitatis et excellētie ē ordo sacerdotalis si ip̄m̄ ordm̄  
 sacerdotes debito modo exenti fuerūt. sic cōuerso maḡnū ē

dedens et magni criminis si sacerdos indignè tractat corpus  
saluatoris quod qui indignè sumit teste ambrosio idem est ac  
si christum interficiat. Et augustinus dicit. Indignus sacerdos ut et for-  
nicator: dabinarius symoniacus luxuriosus ebriosus et siles  
quet uba canonis recitat. si tunc sputat in facie salua-  
toris. si leuat pugno impie verberat dum diuidit aqua  
figit. si uero sumit in cloaca immundissimi corpus suum. si  
si idem. si male sustinet penas carphe pilati iude et hero-  
dis in inferno. si sacerdos indignè confaens in mundo  
Indigne autem recitat qui scienter in mortali peccato celebrat. Et quod  
dicitur. Non enim tuemo in toto mundo pro quo deus plus offendat  
et tam frequent' sicut in hoc sacro ab indignè surmentibus  
si ena. b. brunus exclamans sic dicit. O sacerdos ob tuum condie  
efficit sepulchrum christi quod ex ore tuo egreditur falsitas pro quo  
ingreditur uitas. Quod oculi tui respiciunt uanitate qui res-  
piciunt ueritate. Quare manus tue ad illiata extendunt que  
tenent omnia. Quid te inuulgatus ebrietate qui spiritus plenus  
debes esse deo. Et uenerabilis cancellarius psichus. Io. gerson  
in tractatu de detractione sic dicit. Porro quoniam custodia  
oris cuius sit necessaria pro cauenda mala specialiter tibi hec  
oportuna est religiosis et sacerdotibus christi quorum ora non dyabo-  
lino saulationibus. sed dominis die nocturnis laudibus repleta esse  
debet maxime pro illa tremenda ac sacrosanta corpore et san-  
guine domini ihesu misteria que ora ipsorum qui condie tangere hinc  
dei iradunt se luxurie et contumencie et tunc presumunt ad mensa-  
dum accedere et eius sanctissimi corporis manibus immundis et ore pol-  
luto sumere. De talibus dicit b. augustinus. Si sacerdos uas contumencie  
fuit et libidinis. ux filium uirginis statuit in altari ydola uenerit  
et non profert ore uba canonis ob eius plenum est amaritudine et  
dolo. et quous ore et labiis tunc expuit in facie saluatoris  
et tunc presumit sumere corpus domini in ore suo pollutum. leuius  
illi esset si pingeret eum in lutum. hec augustinus. Et brunus et sic dicit  
Turpissimum est manus deo dicitur et sacro aspicere aspera-  
tas pudendis ingerere. et post hoc corpus domini sanctissimum

nota

71  
cū eis tangere. **Q**uā temerariū et q̄ ne phandū ē pollut  
manibz tractare filiū d̄ḡis. et imūdis labijs osculari.  
et ore sordido sumere. **Q**uē mēs nō rapit ad anessit. **Q**uō  
oculus nō erubescit. cuius auditus nō veret. ubi mūdi p̄nū  
p̄nat in sterquilinū idē mos indignē sumētis. **T**ales vō  
sacerdotes indignē corp̄s xp̄i sumentes et tractātes maḡ  
delinquit q̄ h̄i q̄ crucifixerūt in t̄ris. qm̄ illi semel illū  
crucifixerūt. isti vō q̄m̄ meis s̄ ē condie crucifigit  
**D**e hoc br̄is auḡ in p̄sona d̄ni sic dicit. **O** p̄ior tu sacerdos  
noli me afflige p̄ns tuis. **P**lus em̄ affligit me vuln̄g  
p̄nā mī q̄ vuln̄g lat̄is mei. **I**dem ait. **M**aḡ delinquit  
qm̄ iā regnante in celis itēpnūt s̄z idigne tractātes et  
sumētes corp̄s xp̄i. q̄ q̄ crucifixerūt ambulante in t̄ris  
**N**on solū at̄ qui in sacris ordimbz sūt i statuti verē enā  
oc̄s xp̄i fideles d̄nt magnā diligentiā adhibere ne vn̄q̄  
indigne et maxie in p̄ns mortalibz accedat ad sumē  
dū corp̄s xp̄i sacros̄m. q̄ tales p̄ huiusm̄ idignā suscep  
tionē totā trinitatē thonorāt. **E**t vō h̄i illi. cui p̄pter  
p̄nā sua et indignā suscephonē corp̄s xp̄i ip̄a salū mūdi  
ē iudiciū et et̄na dāpnatio. **D**e hoc **h̄i** d̄s sic dicit **V**e h̄i  
illi. cui salus mūdi iudiciū ē. cui vita mors ē. cui absoluto  
dāpnatio ē. cui gr̄a va ē. cui calix p̄p̄natiois vas est  
indignatiois. **N**ā qui idigne corp̄s xp̄i et s̄ḡm̄ne su  
mit iudiciū sibi mādnat et bibit. teste enā cassiano  
q̄ dicit. **Q**ui carnalibz delētiombz oblat̄us fuit et dul  
cedine. ip̄m q̄ abū sūpsit s̄c̄e eucaristic. in dāpnatioē  
sibi et iudiciū sumit penaliat̄ et̄ne. **N**ec mirū q̄sd̄z  
q̄ dicit. **h̄i** auḡ. **X**p̄m cōsulat q̄ libe petat et q̄ eū absq̄  
timore idigne p̄cipit. **T**alis at̄ h̄o. put dicit hilarius  
deū ad v̄ndictā cōtat. s̄c̄o a se fugat. hostē suū lenfirat  
vita suā abbreuiat. qui corp̄s xp̄i idigne lacerat et mā  
dnat. **N**ō solū at̄ hec mala s̄c̄a q̄ plurima indignē  
accedēs ad sac̄m xp̄i iurēt. **I**ndigna nāq̄ rōio h̄oies